«YTBEPKIAK»
24 aprycta 2020 1.

Kpanndukauus (crenenb) BbIYCKHHKA®

OakaliaBp.

Cuzos cpefHee npodeccroHanpHoe 0bpasosanue,

BbICllIee OOpasoBatiye.
Cpox nosyuenus odopasosanus: 4 roja.

®opma obydenusi: 3ao04unas (YCKOpeHHas ).

4OV BO «BATCKH COLMAJIBHO-YKOHOMUYECKHI THCTUTYT»

YueOnblil ny1aH u KaJeHAapHbIH yueOnbli rpadguk

Hanpasneuue noaroroku: 09.03.01 Mudpopmaruka 1 BIYUCIUTENIbHAS TEXHUKA
HamnpapneHHOCTS (TTPOGHITE): aBTOMATH3HPOBAHHBIC CHCTeMBbI 00paboTky undopmanuu U yupasieHUs

1. KasennapHslii yue6Hblii rpadux

Hpenmecryomuii ypoBeHb 00pazoBaHus:

Kype| Cenr. | Oxrsdpe |HosiOps |/lckabpr| Aupape |[Peppans| Mapt | Anpens Maii HioHb Hionb | Asryer v
[Tl
1273745 [e[7]8] 9 [1o[tifiz]i3[14]is[te]17] 18]19]20[21| 222324 25| 26 [27]28]29[3 31 [32[33]34|35[36[37[38[39[40[a 1]a2[a3] 44 [45]ae[a7] 48 [a0[50[51]52| = = g E = |z o
s |E=|E |22 |5 |Z
2o |53 SE |& =
'3 9| = €32 |2 el
=z 3 o= ™ S
2 = &
Q)
1 A 23|k [k AlA|D|D K| K |K|K|K|K 5 4 8 17
2 A DK |K A 22 [1jI1 K| K |K|K|K|K 6 4 2 8 20
3 A 2Dk |k TT|IT{IT{TT AJAIA DD K| K [K|K[K|K|] 6 4 4 8 22
4 |AJAA|ID|D I K|K rryryrr K| K |K|K|K|K 3 2 2 6 8 21
HTOI'O: 20 14 8 6 32 80

Buapl yueOHOH aesTeNnbHOCTH U KAHUKYJL:
A — KoHTakTHas paboTa, 3 - ok3amenauuonHas ceccus, [T - npakTHka, K- KaHWUKYJbL, [ - rocyaapcTeeHHas HTorosas aTrecTalus




2. YueOHBIH IJIaH

No ITepedenn Bunbl yaeOHBIX 3aHATHI Harpyska (B ak. gac.) DopMbl
OJIOKOB, YacTeid, " e (KOJIMYECTBO aKaJIeMUUYECKUX YacOB 10 MIEPHOJIaM O0YUICHHUS MIPOMEXYT. | =
JUCLUILINH (MOIyJIEH), 5 § 10 32049HOW (opMe 00yUeHUsT) i aTTECTALUK § §
npakruk, THA % g L % (cem.) % =
v 1828 KonraktHas paboTa: Camocr| 1 kypc | 2kypc | 3xypc | 4kypc | § Ox3.|3au. | o ~| 5
X s ?_ Bceero | Jlek |J1a6.| ITpax. [Cemun| Konc | pabora| 1 213 4 |5 6 [ 718 E E QE; K
Qom| B o A o &
: : 2 g2Ts] (BT.4. | cem | cem |cem |cem | cem | cem | cem | cem = 5 2
3|8 Kype & E | &
= g IPOEKT) S S é
b
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12113114 |15[16| 17|18 |19 20 21 | 22 | 23 | 24
b.1. Incunmmnel (Mogysaun) | 219 (8212 590 | 198 | 16 | 342 | 34 6722 |32 |32|32(32]|31]29|31 (3.e.)
1.1. ba3oBasi yacTb 99 |3564)| 260 | 78 |16 | 150 | 16 2836
1 | dunocodus 4 1144 | 12 6 6 96 6 | 6 OK-1 2 2
2 |HUcropus 4 (144 | 12 6 6 96 12 OK-2 1 1
3 | UHOCTpaHHBIN S3bIK 10 [ 360 | 26 26 2908 |12 | 14 OK-5 | 2 2
4 | be3omacHOCTh 3 | 108 | 8 2 6 100 4| 4 OK-9 5 5
JKU3HEACSITEIbHOCTH
5 | Dusnueckas KyJIpTypa 2 72 | 10 6 4 62 4 16 OK-8 2 2
6 | Marematuka 8 | 288 | 20 8 12 232 |20 OIIK-5 | 1 1
7 | ®usuka 7 |1252] 18 | 10 8 198 8 | 10 IKB-1 | 2 2
8 | Mudopmarnka 8 | 288 | 20 4 16 232 |20 I1K-3 1 1
9 | DneKkTpoTeXHUKa, 10 | 360 | 24 8 6 | 10 300 12 | 12 IKB-2 | 3 3
3NEKTPOHUKA U
CXEMOTEXHUKA
10 [ OBM wu nepudepuiinbie 9 1324 20 6 |10 4 268 8 |12 OIlK-1,4| 5 5
YCTPOMCTBA
11 | OnepanmmoHHBIE CUCTEMBI 5 1180 | 14 4 10 130 6 | 8 OIK-4 | 5 5
12 | [IporpammupoBanue 10 | 360 | 24 4 20 300 12 | 12 MNK-3 | 4 4
(36)
13 | BeruucnuTenbHbIe 5 [ 180 | 14 4 10 130 6 | 8 OIK-2 | 4 4
CHCTEMBI, CETU U
TEJEKOMMYHUKALUH
14 | 3ammra nadopmaru 5 1180 | 14 4 10 130 4 |10 OIK-5 | 7 7
15 | basbl naHHBIX 6 |216| 16 4 12 164 818 OIK-2 | 3 3
(36)




1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 1211314151617 [18[19] 20 21 | 22 | 23 | 24
16 | MeTrponorus, 3 | 108 8 2 6 100 4 | 4 OIIK-3 7 7
CTaHJAPTH3AINS U
ceprudukanms
1.2. BapuaTuBHasi 4acThb 120 [4648| 330 | 120 192 | 18 3886
O0s13aTenbHbIE TUCIHUIUINHEI 46 (1656 126 | 50 68 8 1350
1 | DxoHOMHKA 3 [108] 8 4 2 2 100 | 4] 4 OK-3 2 2
2 | IIpaBoBeacHME 3 | 108] 8 4 4 100 4 | 4 OK-4 3 3
3 | Pycckmii s3Ik 3 | 108 8 4 4 100 4 (4 OK-5 3 3
Y KYJIbTypa peun
5 |Ilcuxonorus u megaroruka | 3 108 8 4 2 2 100 4 | 4 OK-6,7 4 4
5 | UnxenepHas u 5 | 180 | 14 6 8 130 6| 8 IKB-3 | 4 4
KOMIThIOTEpHAs rpaduka
6 | luckpeTHas MaTeMaTHKa 5 1180 | 14 6 8 130 6 | 8 IKB-4 | 3 3
7 | Teopus rpadoB u cereit 4 144 | 12 6 6 96 6 | 6 IKB-5 | 5 5
8 | Teopus aBTOMaTOB 3 |108| 8 2 6 100 4 | 4 I1KB-6 6 6
9 | Teopus BeposSTHOCTEH U 3 | 108 8 2 6 100 4 (4 IKB-7 3 3
MaTeMaTH4decKast
CTaTHCTHKA
10 | MaTeMaTuyeckas JOruKa 3 108 | 8 2 6 100 4 (4 IIKB-8 6 6
Y TEOpUsI aJITOPUTMOB
11 | [Iporpammuas umkenepust | 4 | 144 | 12 4 8 96 4 |8 IIKB-9 | 6 6
12 | [IpoexTupoBanue 7 1252 18 6 12 198 g8 |10 IIKB-10| 6 6
WH(POPMALIMOHHBIX CHCTEM (36)
Jucuunmuael npoduis 34 (1224 94 | 30 64 950
1 | OcHOBHI TEOpPUHN 5 1180 | 14 6 8 130 4 {10 IKII-1 | 6 6
ABTOMAaTUYECKOTO
yHOpaBIeHUS
2 | Teopwust oITUMAaIBLHOTO 4 (144 | 12 4 8 96 4 (8 MKII-2 | 7 7
yIpaBIICHUS
MH(OPMAITMOHHBIMH
CHUCTEMaMH
3 | Teopus mpuHATHS 5 1180 | 14 4 10 130 4 (10 MKIT-3 | 7 7
pelIeHnt
4 | Marematuueckoe u 5 180 | 14 4 10 130 6| 8 TKII-4 | 5 5
MMUTAIIMOHHOE
MO/JICJINPOBAHHE




1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 1211314151617 [18[19] 20 21 | 22 | 23 | 24
5 | MUadopmarmoHHbIiH 3 | 108 8 2 6 100 216 TIKII-5 7 7
MEHEDKMEHT
6 | MadopmalirioHHbIe 6 |216| 16 6 10 164 8 | 8 TIKII-6 | 4 4
CHUCTEMBI ¥ TEXHOJIOTHH
7 | ABTOMaTHU3UpOBaHHBIE 3 | 108 | 8 2 6 100 216 TIKII-7 7 7
CHCTEMBI YITPaBICHUS
8 | Teopus pucka u 3 |108| 8 2 6 100 2|16 TIKTI-8 7 7
MOJIETTUPOBAHIE PHCKOBBIX
CUTyaIui
JuctummiuHe! o BEIOOpPY 40 |1768] 110 | 40 60 | 10 1586 | 2 |10 [ 12| 14|24 | 22 | 26 6,7 12,3,4
00y4aroImuXcst S
(oEKTHBHEIE) 5,6,7
7,7
1.1 | Comonorus 3 | 108] 8 4 2 2 100 | 2] 6 OK-6
1.2 | PenurnoBeneHne 3 | 108] 8 4 2 2 100 | x | x OK-6
2.1 | Jloruka 3 | 108] 8 4 4 100 4 | 4 OKB-1
2.2 | [lomuTonorust 3 | 108] 8 4 4 100 X | x OKB-2
3.1 | KynpTyponorus 2 72 6 4 2 66 4 |2 OK-6
3.1 | OTuka u scTeTuka 2 72 6 4 2 66 X | x OKB-3
4.1 | Oxonorus 3 108 | 8 4 2 2 100 4 | 4 OKB-4
4.2 | Konnenmmu 3 108 8 4 2 2 100 X | x OKB-5
COBPEMEHHOT0
€CTeCTBO3HAHUS
5.1 | [IpakTukym perieHus 3 | 108 8 2 6 100 216 ITKB-11
3amad Ha OBM
5.2 | BeraucnurenbHas 3 108 | 8 2 6 100 X | x [KB-12
MaTeMaTHhKa
6.1 | Teopus cuctem u 3 | 108 8 2 6 100 216 ITKB-13
CHUCTEMHBIN aHAIH3
6.2 | CratucTuka 3 108 | 8 2 6 100 X | x [IKB-14
7.1 | UccnenoBanme orepariiit 3 |108| 8 4 4 100 2|16 IIKB-15
Y METOZbl ONITUMHU3AITNHT
7.2 | Teopwust urp 3 | 108 | 8 4 4 100 X | x ITKB-16
8.1 | UuTemekTyanpHbIe 4 (144 | 12 4 8 96 4 (8 IIKB-17
MH(POPMAITMOHHBIC
CHUCTEMBI




2

W

o)}

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

8.2

Ynpasienue
nH(pOPMAITHOHHBIMHA
pecypcamu

144

96

ITIKB-18

9.1

Pacnpe;[eneHHHe
BBIYMCJICHUA U
TTPUITIOKCHUA

144

12

96

ITIKB-19

9.2

IIpenmeTHO-
OpUEHTUPOBAHHBIC
SKOHOMHUYECKHE
nH(pOpMaITHOHHBIC
CHUCTEMBI

144

12

96

ITKB-20

10.1

CTpyKTYpbl JaHHBIX U
ITOPUTMBI 00pabOTKH

108

100

ITIKB-21

10.2

IIpaBoBbIe
nH(pOpMaITHOHHBIC
CHUCTEMBI

108

100

IIKB-22

[IporpamMmMupoBanue Ha
SI3bIKE BBICOKOT'O YPOBHS

108

100

I1KB-23

11.2

MupoBbie
MH(POPMAITUOHHBIC

pecypeh

108

100

ITIKB-24

12.1

IIpoekTupoBaHue
nHTepdErcoB

108

100

IIKB-25

12.2

Texnonoruu
POTrPaMMHUPOBAHMUSI

108

100

ITIKB-26

13.1

ABTOMAaTH3UPOBAHHBIC
CHUCTEMBI 00Pa0OTKH
uHpOpPMaLTUH

108

100

IIKB-27

13.2

OKOHOMETpHKA

108

100

ITKB-28




1

| 2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ipuxknagnas pusnyeckas

KYJbTypa
(3J1eKTUBHBIH MOAYJIb)

328

328

1,2,

14.

1| JIerkas aTieTuka

82

82

OK-8

14.2| CnopTHBHBIE UTPHI

82

82

OK-8

15.

1| dutnHec

82

82

OK-8

15.2| Bonetibon

82

82

OK-8

16.

1| Atnnetnueckas
TMMHAaCTHKa

82

82

OK-8

16.2| Backet6on

82

82

OK-8

17.

1{ JIenxkHAA mOATOTOBKA

82

82

OK-8

17.2]| ®yt6on

82

82

OK-8

B.2. IlpakTukn

12

432

12

12

420

2.2. BapuaTuBHas 4acTh

12

1

VYueOHast mpakTHKa
(mpaxTHKa MO MOTYYEHHIO
HEPBUYHBIX
poecCUOHATBHBIX
YMEHHUH U HABBIKOB)

108

(rp.)

104

OK-6,7

(nua.)

ITpousBoacTBEeHHAS
(mpodeccronanbHasT)
MpaKTHKa (ITPaKTHKA 110
MOJTyYECHUIO
mpoheCcCHOHAIBHBIX
YMEHUH U ObITa
npodeccCuoHaTbHON
JIEATCITLHOCTH)

216

(rp.)

212

OIIK-
1,2,4

(1.

ITpousBoacTBEeHHAS
(mpenauIUIOMHAS)
MPaKTHKA

(TIpaKkTHKa 10 TTOTYIEHUIO
mpohecCUOHAIBHBIX
YMEHMH U OIBITA
npohecCHOHaIbHOMN
JIEATCITLHOCTH)

108

(rp.)

104

OK-7
OIIK-3,5
[1K-3

(1)




] | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1211314151617 [18[19| 20 21 | 22 | 23 | 24

B.3. T'ocynapcrBenHas 9 |324| 2 2 322

HTOroBasi aTTeCTANNA

3.1. ba3oBas yacTh 9

1 |T'ocymapcTBeHHBII 9 324 2 2 322 2 | OK-5,7 | x

DK3aMEH (rp.) OIIK-1-5

T1K-3
HUTOIO: 240 32 132132135131 (35(34( 9 3.e.
8968| 604 | 198 |16 | 342 | 34 | 14 | 7464 | 88| 88 | 88| 88| 90| 80 ( 80| 2 |ak. uac.
DaKyJIbTATHBBI 6 |216 | 30 | 12 18 186

1 | OcHOBBEI HAYIHOTO 2 72 | 10 4 6 62 10 IK®D-1 1

WICCJICTOBaHHUS
2 | enonponsBoacTBO 2 72 10 4 6 62 10 [NK®d-2 5
3 | OcHOBEBI afjanTally Ha 2 72 10 4 6 62 10 I[IK®-3 6

PBIHKE TpyJa u

KapbepHBIN pOCT

IMpomexyTouHasi DK3aMEHBI: 3 13|13 [4[4]4]4 25
aTrecranus 3a4deTsl: 214 (546|571 34
KypcoBbie 1 KOHTPOJILHbIE KoHTponbHbIe pabOTHI: 3|55 |4|5|4]7 33
padoThI KypcoBble paGoTHL: 1)1 1 3




