«УТВЕРЖДАЮ»

24 августа 2020 г.

Ректор В.С. Сизов

ASSISTANCE PHOENING

Квалификация (степень) выпускника:

бакалавр.

Предшествующий уровень образования:

среднее профессиональное образование,

высшее образование.

Срок получения образования: 4 года.

Форма обучения: заочная (ускоренная).

## ЧОУ ВО «ВЯТСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

## Учебный план и календарный учебный график

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника Направленность (профиль): автоматизированные системы обработки информации и управления

1. Календарный учебный график

Курс	Сент.	Октябрь Ноябр	ь Декабрь Январь	Февраль Март	Апрель	Май	Июнь	Июль Август	Я			
	1 2 3 4	5 6 7 8 9 10 11 12	3 14 15 16 17 18 19 20 2	1 22 23 24 25 26 27 28 2	31 32 33 3	4 35 36 37 38 39	40 41 42 43 44	45 46 47 48 49 50 51 52	Контактная работа Экзаменационн		Гос. итоговая аттестация Каникулы	Всего (нед.)
1	A		ААЭЭкк			ААЭЭ		K K K K K	5 4		8	17
2			АААЭЭкк		A A	АЭЭ	ПП	K K K K K	6 4	- 2	8	20
3			АААЭЭкк	пппп	A A	A 3 3		K K K K K	6 4	4	8	22
4	АААЭ	пп	кк	Г				K K K K K	3 2	2	6 8	21
				итого:					20 14	8	6 32	80

Виды учебной деятельности и каникул:

А – контактная работа, Э - экзаменационная сессия, П - практика, к - каникулы, Г - государственная итоговая аттестация

## 2. Учебный план

№	Перечень блоков, частей, дисциплин (модулей), практик, ГИА	МКОСТЬ	MKOCTB 1X		(колич по з	ество аочно	ой фор	мичесь ме обу	ких час			П	Нагр о пер	иода	м обу	учени	Я		энций	аттес (се	ежут. гации м.)	работы	ы (сем)
		Общая трудоемкость в з.е.	Общая трудоемкость в ак. часах	Всего	Кон Лек ции		ная раб Прак.		Конс	Самост. работа (в т.ч. курс проект)	1 сем	2	3 cem	4	3 к 5 сем	урс 6 сем	7	урс 8 сем	Коды компетенций	Экз.	Зач.	Контрольные работы (сем)	Курсовые работы (сем)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Б.1	1. Дисциплины (модули)	219	8212	590	198	16	342	34		6722	32	32	32	32	31	29	31		(3.e.)				
	1.1. Базовая часть	99	3564	260	78	16	150	16		2836													
1	Философия	4	144	12	6			6		96	6	6							ОК-1	2		2	
2	История	4	144	12	6			6		96	12								ОК-2	1		1	
3	Иностранный язык	10	360	26			26			298	12	14							ОК-5	2		2	
4	Безопасность жизнедеятельности	3	108	8	2		6			100				4	4				ОК-9		5	5	
5	Физическая культура	2	72	10	6			4		62	4	6							ОК-8		2	2	
6	Математика	8	288	20	8		12			232	20								ОПК-5	1		1	
7	Физика	7	252	18	10		8			198	8	10							ПКВ-1	2		2	
8	Информатика	8	288	20	4		16			232	20								ПК-3	1		1	
9	Электротехника, электроника и схемотехника	10	360	24	8	6	10			300		12	12						ПКВ-2	3		3	
10	ЭВМ и периферийные устройства	9	324	20	6	10	4			268				8	12				ОПК-1,4	5		5	
11	Операционные системы	5	180	14	4		10			130				6	8				ОПК-4	5		5	
12	Программирование	10	360	24	4		20			300 (36)			12	12					ПК-3	4			4
13	Вычислительные системы, сети и телекоммуникации	5	180	14	4		10			130			6	8					ОПК-2	4		4	
14	Защита информации	5	180	14	4		10			130						4	10		ОПК-5	7		7	
15	Базы данных	6	216	16	4		12			164 (36)		8	8						ОПК-2	3			3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Метрология,	3	108	8	2		6			100						4	4		ОПК-3		7	7	
	стандартизация и																						
	сертификация	100	4640	220	100		100	10		2007													
	.2. Вариативная часть	120	4648	330	120		192	18		3886													
1	бязательные дисциплины	46	1656	126	50		68	8		1350	4	4							OIC 2				
1	Экономика	3	108	8	4		2	2		100	4	4	4						OK-3		2	2	$\vdash$
2	Правоведение	3	108	8	4		4	4		100		4	4						OK-4		3	3	$\vdash$
3	Русский язык	3	108	8	4		4			100		4	4						ОК-5		3	3	
	и культура речи	2	100	0	4		2	2		100			4	4					ОК-6,7		4	4	
5	Психология и педагогика	3	108	8	4		2	2		100			6	8					ПКВ-3	4	4	4	
5	Инженерная и	5	180	14	6		8			130			6	8					IIKB-3	4		4	
	компьютерная графика	5	100	1.4	(		0			120		6	8						ПКВ-4	3		3	$\vdash \vdash \vdash$
7	Дискретная математика	4	180 144	14 12	6		8			130 96		O	Ŏ	6	6				ПКВ-4	5		5	$\vdash \vdash \vdash$
	Теория графов и сетей	3					6			100				O	4	4			ПКВ-3	3	6	6	$\vdash$
8	Теория автоматов	3	108 108	8	2		6			100		4	4		4	4			ПКВ-7		3	3	$\vdash \vdash \vdash$
9	Теория вероятностей и математическая	3	108	8	2		0			100		4	4						IIKD-/		3	3	
	статистика																						
10	Математическая логика	3	108	8	2		6			100					4	4			ПКВ-8		6	6	$\vdash \vdash \vdash$
10	и теория алгоритмов	3	100	0			0			100									THE O				
11	Программная инженерия	4	144	12	4		8			96					4	8			ПКВ-9	6		6	$\Box$
	Проектирование	7	252	18	6		12			198					8	10			ПКВ-10	6			6
1-	информационных систем	,		10						(36)													
	Дисциплины профиля	34	1224	94	30		64			950													
1	Основы теории	5	180	14	6		8			130					4	10			ПКП-1	6		6	
	автоматического																						
	управления																						
2	Теория оптимального	4	144	12	4		8			96						4	8		ПКП-2	7		7	
	управления																						
	информационными																						
	системами																						igsquare
3	Теория принятия	5	180	14	4		10			130						4	10		ПКП-3	7		7	
	решений																					_	
4	Математическое и	5	180	14	4		10			130				6	8				ПКП-4	5		5	
	имитационное																						
	моделирование																						
			<u> </u>							]													<u> </u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Информационный менеджмент	3	108	8	2		6			100						2	6		ПКП-5		7	7	
6	Информационные системы и технологии	6	216	16	6		10			164			8	8					ПКП-6	4		4	
7	Автоматизированные системы управления	3	108	8	2		6			100						2	6		ПКП-7		7	7	
8	Теория риска и моделирование рисковых ситуаций	3	108	8	2		6			100						2	6		ПКП-8		7	7	
*	Дисциплины по выбору обучающихся (элективные)	40	1768	110	40		60	10		1586	2	10	12	14	24	22	26			6,7	2,3,4 4,5,5 5,6,7 7,7		
1.1	Социология	3	108	8	4		2	2		100	2	6							ОК-6				
1.2	Религиоведение	3	108	8	4		2	2		100	X	X							ОК-6				
2.1	Логика	3	108	8	4			4		100		4	4						ОКВ-1				
2.2	Политология	3	108	8	4			4		100		X	Х						ОКВ-2				
3.1	Культурология	2	72	6	4			2		66			4	2					ОК-6				
3.1	Этика и эстетика	2	72	6	4			2		66			Х	Х					ОКВ-3				
4.1	Экология	3	108	8	4		2	2		100			4	4					ОКВ-4				
4.2		3	108	8	4		2	2		100			х	X					ОКВ-5				
5.1	Практикум решения задач на ЭВМ	3	108	8	2		6			100				2	6				ПКВ-11				
5.2	Вычислительная математика	3	108	8	2		6			100				Х	X				ПКВ-12				
6.1	Теория систем и системный анализ	3	108	8	2		6			100				2	6				ПКВ-13				
6.2	Статистика	3	108	8	2		6			100				X	X				ПКВ-14				
7.1	Исследование операций и методы оптимизации	3	108	8	4		4			100						2	6		ПКВ-15				
7.2	Теория игр	3	108	8	4		4			100						X	х		ПКВ-16				
8.1	Интеллектуальные информационные системы	4	144	12	4		8			96					4	8			ПКВ-17				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
8.2	Управление информационными ресурсами	4	144	12	4		8			96					X	X			ПКВ-18				
9.1	Распределенные вычисления и приложения	4	144	12	4		8			96						4	8		ПКВ-19				
9.2	Предметно- ориентированные экономические информационные системы	4	144	12	4		8			96						Х	х		ПКВ-20				
10.1	Структуры данных и алгоритмы обработки	3	108	8	2		6			100				4	4				ПКВ-21				
10.2	Правовые информационные системы	3	108	8	2		6			100				Х	X				ПКВ-22				
11.1	Программирование на языке высокого уровня	3	108	8	2		6			100					4	4			ПКВ-23				
11.2	Мировые информационные ресурсы	3	108	8	2		6			100					X	Х			ПКВ-24				
12.1	Проектирование интерфейсов	3	108	8	2		6			100						2	6		ПКВ-25				
12.2	Технологии программирования	3	108	8	2		6			100						Х	X		ПКВ-26				
	Автоматизированные системы обработки информации	3	108	8	2		6			100						2	6		ПКВ-27				
13.2	Эконометрика	3	108	8	2		6			100						X	X		ПКВ-28				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
П	рикладная физическая		328							328											1,2,		
	культура																				3,4		
	(элективный модуль)																						
	Легкая атлетика		82							82	X								ОК-8				
14.2	Спортивные игры		82							82	X								ОК-8				
15.1	Фитнес		82							82		X							ОК-8				
15.2	Волейбол		82							82		X							ОК-8				
16.1	Атлетическая		82							82			X						ОК-8				
	гимнастика																						
16.2	Баскетбол		82							82			X						ОК-8				
17.1	Лыжная подготовка		82							82				X					ОК-8				
	Футбол		82							82				X					ОК-8				
	Б.2. Практики	12	432	12					12	420													
2	2.2. Вариативная часть	12																					
2	Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков) Производственная (профессиональная) практика (практика по	6	216	4					4 (гр.) 4 (гр.)	212				4	4				ОК-6,7 ОПК- 1,2,4		5 (диф.) 6 (диф.)		
3	получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) Производственная (преддипломная)	3	108	4					4 (гр.)	104							4		ОК-7 ОПК-3,5		8 (диф.)		
	практика (практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)								(F)										ПК-3				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Б.3. Государственная	9	324	2					2	322													
	итоговая аттестация																						
	3.1. Базовая часть	9																					
1	Государственный	9	324	2					2	322								2	OK-5,7	X			
	экзамен								(гр.)										ОПК-1-5				
																			ПК-3				
	итого:	240									32	32	32	35	31	35	34	9	3.e.				
			8968	604	198	16	342	34	14	7464	88	88	88	88	90	80	80	2	ак. час.				
	Факультативы	6	216	30	12		18			186													
1	Основы научного	2	72	10	4		6			62	10								ПКФ-1		1		
	исследования																						
2	Делопроизводство	2	72	10	4		6			62					10				ПКФ-2		5		
3	Основы адаптации на	2	72	10	4		6			62						10			ПКФ-3		6		
	рынке труда и																						
	карьерный рост																						
	Промежуточная Экзамены:									3	3	3	4	4	4	4			25				
	аттестация Зачеты:										2	4	5	4	6	5	7	1			34		
К	Курсовые и контрольные Контрольные работы:									3	5	5	4	5	4	7					33		
	работы Контрольные контрольные расоты:  Курсовые работы:										1	1		1							3		